Página 1

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da

carreira/categoria de Técnico(a) Superior (m/f)

ATA N.º 3

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, nas

instalações dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, reuniu o júri

designado para o procedimento concursal, tendo em vista o preenchimento de um posto de

trabalho, na categoria/carreira de Técnico(a) Superior, previsto e não ocupado no mapa de

pessoal do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, na modalidade de relação jurídica de

emprego público a constituir por contrato de trabalho em funções públicas, por tempo

indeterminado, aberto por despacho do Presidente do IPVC de 03/06/2024, constituído por:

Presidente: José Pedro Arieiro Gonçalves Bezerra, Diretor da Escola Superior de Desporto e Lazer

do Instituto Politécnico de Viana do Castelo;

1º Vogal efetivo: Maria Filipa do Patrocínio Morais Cunha Silva, Chefe de Divisão de Recursos

Humanos do Instituto Politécnico de Viana do Castelo;

2.º Vogal efetivo: Patrícia Maria Lemos da Costa, Técnica Superior da Escola Superior de

Desporto e Lazer do Instituto Politécnico de Viana do Castelo;

A presente sessão teve como objetivo deliberar sobre a pronúncia rececionada por parte do

candidato Tiago Neiva Amorim.

O candidato havia sido dado como excluído na ata nº 2, nos termos do n.º 10.1 do aviso, por não

ter apresentado o formulário de candidatura e o certificado de habilitações.

Na pronúncia rececionada, o candidato enviou o formulário de candidatura e o certificado de

habilitações.

O júri considerou não haver lugar à aceitação da candidatura, por a documentação ter sido

enviada fora de prazo.

Em unanimidade, o júri deliberou por isso manter a exclusão do candidato Tiago Neiva Amorim.

Página 2

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do júri deu por encerrada a reunião da qual se lavrou

a presente ata, a qual, depois de lida e aprovada por todos os membros do júri, vai ser assinada

nos termos legais.

O Presidente do Júri, José Pedro Arieiro Gonçalves Bezerra

1.º Vogal efetivo, Maria Filipa do Patrocínio Morais Cunha Silva

2.º Vogal efetivo, Patrícia Maria Lemos da Costa

		2024-10-03T09:59:58+0100

		2024-10-03T10:29:00+0100

		2024-10-04T11:23:29+0100